MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CAMPUS CABEDELO

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL Nº01/2021- PRE/IFPB - CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus Cabedelo, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos Inscritos referente ao Edital nº 01/2021

– PRE que trata da seleção de Estudantes para as vagas remanescentes para o curso Subsequente ao Ensino

Médio 2020.2, conforme lista de inscritos divulgada por meio do Edital Nº 08/2021, de 22 de Janeiro de 2021.

Os candidatos deverão aguardar o Edital de Pré-Matrícula que será divulgado em breve nos seguintes

endereços eletrônico: https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/1/ ou

https://www.ifpb.edu.br/cabedelo.

RESULATDO FINAL

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO (14 VAGAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (06 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Raian Lucas Alves Soares 9,3 Classificado

2 Wellisson Andrade da Silva 8,2 classificado

3 Matheus Northon Lopes  7,9 classificado

4 Adriana Maria da Silva 7,7 classificado

5 Joedson Virginio Linhares 7,5 classificado

6 Wallas Jhone de Sousa 7,3 classificado

7 Iazy Paiva Nunes de Amorim 7,2 lista de espera

8 Cicero de França Maximino 7 lista de espera

9 Etiany Alves do Nascimento 6,5 lista de espera

https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/1/
https://www.ifpb.edu.br/cabedelo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CAMPUS CABEDELO

EEP - RENDA INFERIOR - PPI (02 VAGAS)

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Marilene da Silva Almeida 6,1 classificado

EEP - RENDA INFERIOR – NÃO PPI (02 VAGAS)

Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Maria Eduarda da Silva Gomes  6,2 classificado

EEP – INDEPENDENTE DE RENDA - PPI (02 VAGAS)

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Bonifácio Batista Ferreira 9,5 classificado

2 Edilson Soares Félix 7,8 classificado

EEP - INDEPENDENTE DE RENDA - NÃO PPI (01 VAGA)

Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O
ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

-NÃO HOUVE INSCRITOS

PCD (01 VAGA)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CAMPUS CABEDELO

 Pessoas com Deficiência independente de qual escola seja egresso

-NÃO HOUVE INSCRITOS

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO (13 VAGAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (05 VAGAS)

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Michely Alves da Silva Carneiro Leão 9 Classificado

2 Marinna Karla Avelino de Farias 8 classificado

3 Wemerson Lourenço da Silva 7,5 classificado

4 Gilberto Júnior Silva Do Nascimento 7,4 classificado

5 Rosieudo Leite da Silva 7,3 classificado

6 Victor Brito Nascimento 6,4 lista de espera

EEP - RENDA INFERIOR - PPI (02 VAGAS)

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Eduardo Gomes da Silva 7,1 classificado

EEP - RENDA INFERIOR- NÃO PPI (02 VAGAS)

Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

-Não houve inscritos

EEP - INDEPENDENTE DE RENDA - PPI (02 VAGAS)

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012 TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

CAMPUS CABEDELO

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Alex belarmino de Andrade 7,9 classificado

2 Daniele da Silva Santana Rego 7,2 classificado

EEP - INDEPENDENTE DE RENDA - NÃO PPI (01 VAGA)

Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda
(art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O
ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012).

Classificação Nome MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

1 Dinart José Bezerra da Silva Júnior 6,7 classificado

2 Eduardo Gadelha de Sousa 6,7 lista de espera

PCD (01 VAGA)

Pessoas com Deficiência independente de qual escola seja egresso.

-NÃO HOUVE INSCRITOS

Cabedelo, 29 de janeiro de 2021.

PAULA RENATA CAIRO

Diretora de Desenvolvimento do Ensino em exercício
IFPB – Campus Cabedelo